1.14.- Mediante Certificacion Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 195 
de techa 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.286, correspondiente al presupuesto del ejercicio 
econdmico 2024 , por un monto referencial de 31.000,00( treinta y un mil dblares 
con 00/100), que servird para suscribir convenio para realizar el MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE RIEGO APANGORAS BAJO, DE LA PARROQUIA DUCUR, DEL CANTON 
CANAR.

1.15.- Mediante memorando N° 155-GADPC-DRD-2024-M , de techa 09 de abril 
de 2024, suscrito por el Director de Riego y Drenaje, quien se dirige al sehor

[...]

CLAUSULA TERCERA: MONTO DEL CONVENIO.-

LA JUNTA DE RIEGO Y DRENAJE VENTANAS GULAG:

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

Aportardn con el valor de $ 9.300,00 ( nueve mil trescientos dolares con 00/100), 
en toda la mono de obra no calificada y calificada asi como trasporte de 
materiales y en la compra de materiales faltantes para la terminacidn de los 
trabajos previstos en el siguiente convenio.

• Suscribir el acta entrega del proyecto realizado con el Gobierno Autonomo

[...]

• CoIocar un letrero identificando los aportes entregados por el Gobierno 
Autonomo Descentralizado de la Provincia del Canar

Realizar la adquisicidn de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la ejecucidn 
del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de TREINTA Y UN MIL 
DOLARES CON 00/100 (USD 31.000,00)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a los 
beneficiarios del proyecto y suscribir la respective acta de entrega.

• Realizar visitas tecnicas de manera conjunta con los beneficiarios del 
proyecto.

• Dar cumplimiento a la ejecucidn del cronograma del proyecto.

El monto del convenio es CUARENTA MIL TRESCIENTOS DOLARES CON 00/100 (USD 
40.300,00)

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS .-

<4^

CLAUSULA OCTAVA: CAUSAS DE TERMINACION DEL CONVENIO. -

Este convenio terminard por una de las siguientes causas:

a) Por cumplimiento del objeto del convenio.

b) Por cumplimiento del plazo.

c) Por voluntad mutua de las partes.